ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по осуществлению

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства
в Чувашской Республике

г. Чебоксары 4 августа 2022 года

Председательствовал: О.А. Николаев

Присутствовали:
(члены Совета)

Приглашенные:

А.Ю. Александров, Л.Г. Арсентьева, Э.Н. Бедертди-
нов, Е.М. Быкова, Т.Л. Евдокимова, Д.А. Захаров,
С.А. Каликова, Н.Ю. Каргин, Г.П. Куклов, А.П. Лукшин,
С.В. Мастьянов, А.Н. Матросов, В.В. Петров,
Н.Ю. Столярова, Ю.В. Стройкова, А.Н. Струженков,
Т.К. Щербаткина

A. Н. Федорова, В.Ю. Гладнев, М.А. Смирнов,
B. М. Максимов, А.А. Варягина, Р.С. Минуллин

1. О социальной поддержке и социальном обслуживании семей,
воспитывающих детей-инвалидов

(Арсентьева, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности министра
труда и социальной защиты Чувашской Республики Л.Г. Арсентьевой.

1.2. Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой):
продолжить работу по предоставлению мер социальной поддержки и соци

альных услуг семьям, воспитывающим детей-инвалидов;
продолжить реализацию социально-реабилитационных мероприятий по

комплексному сопровождению детей-инвалидов организациями социального об
служивания, подведомственными Минтруду Чувашии;

Срок: постоянно.
Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову) совместно с Минтрудом Чувашии

(А.Г. Елизаровой), Минобразования Чувашии (Д.А. Захаровым), Минспортом Чу
вашии (В.В. Петровым), Минкультуры Чувашии (С.А. Каликовой) проанализиро
вать ситуацию по организации межведомственного взаимодействия при сопро
вождении детей с ментальными нарушениями развития и подготовить предложе
ния по улучшению деятельности по развитию данной категории детей и организа
ции их занятости.

Срок: до 1 октября 2022 года.

2. О медицинском обеспечении детей-инвалидов
в Чувашской Республике

(Гладнев, Николаев)

2.1. Принять к сведению информацию первого заместителя министра здра
воохранения Чувашской Республики В.Ю. Гладнева.

2.2. Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову):
продолжить работу по раннему скринингу и целенаправленному лечению

детей при выявлении первичных признаков, ведущих к инвалидности;.________
, Чс,г:'.ш пу(‘;ликии

ПудлйхС:'-’ -"./лминистрацийё
Админисграииг Главы
Чувашской Республики

.1Я двг?пЯс1уп.и.л°